
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 198/2019 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia  23 października 2019 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 
Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. poz. 1668 z późń. zm.) i art. 227 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 
W Uchwale Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 

27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie, zmienionej Uchwałą Nr 163/2019 Senatu UKSW z dnia 26 września 2019 r.,  wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

  

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

 

„4.Instytuty w rozumieniu przepisów dotychczasowych działają do 30 września 2019 r.                      

Z dniem 1 października 2019 roku tworzy się następujące instytuty: 

1) na Wydziale Teologicznym: 

a) Instytut Nauk Teologicznych, w dyscyplinie nauki teologiczne, 

b) Instytut Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa, w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach; 

2) na Wydziale Prawa Kanonicznego – Instytut Prawa Kanonicznego, w dyscyplinie 

prawo kanoniczne; 

3) na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej: 

a) Instytut Filozofii, w dyscyplinie filozofia, 

b) Instytut Psychologii, w dyscyplinie psychologia; 

4) na Wydziale Prawa i Administracji – Instytut Nauk Prawnych, w dyscyplinie nauki 

prawne; 

5) na Wydziale Nauk Humanistycznych: 

a) Instytut Językoznawstwa, w dyscyplinie językoznawstwo, 

b) Instytut Literaturoznawstwa, w dyscyplinie literaturoznawstwo, 

c) Instytut Nauk o Kulturze i Religii, w dyscyplinie nauki o mediach i religii; 

6) Na Wydziale Nauk Pedagogicznych – Instytut Pedagogiki, w dyscyplinie pedagogika; 

7) na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym. Szkoła Nauk Ścisłych: 

a) Instytut Matematyki, w dyscyplinie matematyka, 

b) Instytut Informatyki, w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja, 

c) Instytut Nauk Fizycznych, w dyscyplinie nauki fizyczne, 

d) Instytut Nauk Chemicznych, w dyscyplinie nauki chemiczne; 

8) na Wydziale Biologii i Nauk o Środowisku – Instytut Nauk Biologicznych, w 

dyscyplinie nauki biologiczne; 

9) na Wydziale Nauk Historycznych: 

a) Instytut Historii, w dyscyplinie historia, 



b) Instytut Archeologii, w dyscyplinie archeologia, 

c) Instytut Historii Sztuki, w dyscyplinie nauki o sztuce; 

10) na Wydziale Społeczno-Ekonomicznym: 

a) Instytut Nauk o Polityce i Administracji, w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji, 

b) Instytut Nauk Socjologicznych, w dyscyplinie nauki socjologiczne, 

c) Instytut Ekonomii i Finansów, w dyscyplinie ekonomia i finanse.”, 

 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:   

„4a. Przekształcenie lub likwidacja jednostek, o których mowa w ust. 4 następuje w trybie 

określonym w § 10 ust. 2 i 3 statutu.”. 

 

2) w § 17a w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) stanowisko profesora nadzwyczajnego oraz profesora wizytującego lub adiunkta lub 

asystenta, w przypadku osób mających stopień naukowy doktora habilitowanego, staje się 
stanowiskiem profesora UKSW, o którym mowa w § 150 ust. 4 pkt 2;”; 

 

3) W Statucie Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr 127/2019 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie: 
 

a) w § 60 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 4. Kierownika katedry powołuje i odwołuje rektor na wniosek dziekana po uzyskaniu 

opinii dyrektora instytutu.”, 

 

b) w § 62 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

„ 5. Kierownika zakładu powołuje i odwołuje rektor na wniosek dziekana.”, 

 

c) w § 63 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

„ 5. Kierownika jednostki, o której mowa w ust. 1, powołuje i odwołuje rektor. Jeśli 
jednostka należy do struktury organizacyjnej wydziału, stosuje się przepis § 62 ust. 5. Jeśli 
jednostka należy do struktury organizacyjnej instytutu, stosuje się przepis § 60 ust. 4.”, 

 

d) w § 64 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

„ 5. W odniesieniu do powoływania i odwoływania kierownika jednostki, o której mowa w 

ust. 1, stosuje się odpowiednio § 63 ust. 5.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2019 r.    

 

 

 

 
R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 


